
MOLEKULY ZMARU

Hej Joe, nech bejt ty latinas
ve střední Evropě platí kánon "der die das"
tak trochu hranatej a tak trochu namixovanej
Hej Joe, nemusíš brečet 
že tu není každej vtipnej jako Terry Pratchett
stejně jsem ho nečet
vyznávám humor německej

Německej humor a síla měny leva
a polský šmakulády, ty mi celkem neva
nemá to ještě sílu ostalgie
a něco shnilého nás přece spojuje
na město padaj molekuly zmaru
na dědu Olexu a sudeťáky z Varů
Evropa střední, tajemný svět
tady se nesmí vystřízlivět!

Víš, mít paměť tu znamená
na bázi fakíringu lehat si do sena
možností výskytu jehly svědomí vzrušenej
hej Joe, odpusť mi patos
názory fousatější než ostrova Athos průměrnej cenobita 
mosteckej pseudointoš má

 Německej humor a síla měny leva...

Na zem se snáší popel z komína
padá na plešku sochy Lenina
jedno zda hlava či zelenina 
jak ruce stoupá a klesá do klína

Hej Joe, nech bejt ty latinas
ve střední Evropě platí kánon "der die das"
tak trochu hranatej a tak trochu namixovanej
hej Jude, transport už odjíždí
pro dnešek bez čoklů, bez kvérů a bez mříží
jenom ta cesta může někdy trvat trochu dýl

I cesta může být cíl
i když někdy trvá trochu dýl


